
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 
 

COMUNE DI ISOLABONA 

PROVINCIA DI  IMPERIA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  
DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
N. 34 DEL 21/01/2024 REG.GEN 

N. 32DEL21/01/2024  
OGGETTO: 

BORSE DI STUDIO AI SENSI DELLA LEGGE REGIONALE 8 GIUGNO 2006, N. 15 -
ANNO SCOLASTICO 2023/2024 - IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE AI 
SOGGETTI BENEFICIARI.           

 
L’anno duemilaventiquattro il giorno ventuno del mese di gennaio , 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 Dott. Giorgio MARENCO 

 

VISTA la legge regionale 8 Giugno 2006 n. 15 “Norme ed interventi in materia di diritto 
all'istruzione ad alla formazione"; 
 
VISTA la nota della Regione Liguria – Settore Istruzione e Diritto allo Studio, protocollo n. 
2023/0093590 del 25/01/2023, acquisita al protocollo dell’ente con il numero 237, con la 
quale è stato comunicato l’ammontare dei contributi assegnati al Comune di Isolabona, 
per l’esercizio delle funzioni amministrative concernenti gli interventi in materia di diritto 
allo studio di cui alla L.R. n. 15/2006 – Art.12, comma 1, lett. c), pari a 1.037,18 Euro; 
 
DATO ATTO che, con la stessa nota la Regione Liguria ha ribadito che i contributi per 
borse di studio assegnati negli anni precedenti per identica finalità ed eventualmente non 
spesi, possono essere conservati per gli anni successivi; 
 
CONSIDERATO che, in ottemperanza alle disposizioni contenute nelle note operative, gli 
uffici comunali hanno provveduto ad istruire le domande di competenza del Comune (Libri 
di testo A.S. 2023/2024), oltre a predisporre la relativa graduatoria; 
 
PRECISATO che risultano ammesse le seguenti istanze: 

• Articolo 12 - lettera c - Libri di testo - N. 3, depositate agli atti d’Ufficio; 
 
 
DATO ATTO che non si è proceduto a redigere la graduatoria prevista dalla Legge 
regionale N. 15/2006 - Articolo 12, lettera c), in quanto le domande, esaminate 
corrispondono a tutti i requisiti previsti dalle modalità operative per l'attribuzione delle 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

borse di studio, esplicitate dalla Regione Liguria e sono disponibili fondi regionali più che 
sufficienti per poter liquidare tutte le istanze; 
 
RAVVISATA la necessità di provvedere al conseguente impegno di spesa di euro 536,99 
alla Voce 1900, capitolo 1417/1, del bilancio di previsione 2024/2026 – gestione residui, al 
fine di procedere all’erogazione della borsa di studio in oggetto; 
 
VISTO l’art. 107 del TUEL; 
 
VISTA la legge regionale 8 Giugno 2006 n. 15 “Norme ed interventi in materia di diritto 
all'istruzione ad alla formazione”;  
 

VISTO il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 25 del 28/12/2023, esecutiva; 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 

 

OSSERVATO che la presente determinazione diventa esecutiva per effetto 

dell’apposizione del visto di regolarità contabile da parte del responsabile del servizio 

finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D. Lgs. 267/2000; 

  

per quanto sopra, 

 
DETERMINA 

 

LA PREMESSA NARRATIVA costituisce parte integrante e sostanziale della presente 
determinazione come anche tutti gli atti e documenti citati ancorché non allegati; 

 

DI DARE ATTO che non si è proceduto a redigere la graduatoria per l’assegnazione di 
borse di studio previste dalla Legge regionale N. 15/2006 - Articolo 12, lettera c), in quanto 
le domande pervenute dagli Istituti scolastici ed esaminate dall’Ente corrispondono a tutti i 
requisiti previsti dalle modalità operative per l'attribuzione delle borse di studio, esplicitate 
dalla Regione Liguria e sono, altresì, disponibili fondi regionali più che sufficienti per poter 
liquidare tutte le istanze; 
 
DI IMPEGNARE l’importo di euro 536,99 alla voce 1900, capitolo 1417/1, gestione residui 
del bilancio di previsione 2024/2026, al fine di procedere all’erogazione delle borse di 
studio di cui all’art. 12 lettera c) della legge regionale n. 15/2006; 
 
DI LIQUIDARE conseguentemente l’importo di euro 536,99 a favore dei beneficiari delle 
borse di studio di cui all’art. 12 lettera c) della legge regionale n. 15/2006, i cui nominativi e 
le relative istanze sono conservate agli atti dell’ufficio per motivi di riservatezza. 
 
Il presente provvedimento verrà pubblicato all’albo pretorio del comune per 15 gg 
consecutivi. 
 

                                                                                                       Il Responsabile dell’Area  
                                                                                                   F.to:Dott. Giorgio MARENCO 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Isolabona.  Responsabile Procedimento: Cutrera  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, la regolarità 
contabile in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Isolabona, lì  21/01/2024 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to: Rag. Francesco Cutrera   

 

 
 
 

 
  

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il vice Segretario Comunale 

Dott. Giorgio MARENCO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 22/01/2024 al 06/02/2024. 
 
 
Isolabona, lì 21/01/2024 
 

 
Il Vice Segretario Comunale 

F.to:Dott. Giorgio MARENCO 
 

 


